
Rang Name Mannschaft V A FW Gesamt
1. PELZLBAUER Peter BRZ 378 201 3 579

2. MEIER Walter FA Baden Mödling 350 161 11 511

3. HAIDER Harald Finanzpolizei 357 137 9 494

4. DIRNBERGER Gottfried Finanzpolizei 315 177 7 492

5. IVANSICH Rudolf FA Bruck Eisenstadt Oberwart 328 160 6 488

6. HLAVATY Michael FA Gänserndorf 331 154 7 485

7. BITZINGER Alois SZK Wien 326 155 7 481

8. CELADNIK Thomas ZA Wien 317 160 8 477

9. WAGENHOFER Rudolf BRZ 337 139 16 476

10. HUBER Gustav ZA St. Pölten Krems Wiener Neustadt 333 127 17 460

11. ZOFFMANN Johann BRZ 304 155 15 459

12. BAUER Alexander BRZ Pens 336 119 12 455

13. MÜLLNER Anton FA Lilienfeld St. Pölten 330 121 17 451

14. SIEDLER Manfred ZA St. Pölten Krems Wiener Neustadt 300 136 10 436

15. KLEINL Martin FA Eisenstadt 291 137 12 428

16. FUX Helmut BMF 257 101 26 358

Rang Name Mannschaft V A FW Gesamt
1. SIMULAK Silvia FA Hollabrunn Korneuburg Tulln 330 138 12 468
2. BINDER Martina FA 8/16/17 334 113 14 447
3. BAUER Theresia FA 8/16/17 251 102 22 353

Rang Name Mannschaft V FW Gesamt Gesamt
1. POLLY Martin FA Baden Mödling 293 293 293

2. SURITSCH Thomas FA Gänserndorf 281 281 281

Rang Name Mannschaft V FW Gesamt
1. Ruso Julia FA Gänserndorf 210 210 210

26. SV Finanz-Kegelmeisterschaft  2015
Einzelwertung Herren

Einzelwertung Damen

Einzelwertung Herren Hobby

Einzelwertung Damen Hobby



1. BRZ
Bahn Spieler V A FW Gesamt Schnitt

Pelzlbauer Peter 378 201 3 579

Zoffmann Johann 304 155 15 459

G e s a m t 682 356 18 1038 519,0

2. FA Baden/FA Gänserndorf
Bahn Spieler V A FW Gesamt Schnitt

Meier Walter 350 161 11 511

Hlavaty Michael 331 154 7 485

G e s a m t 681 315 18 996 498,0

3. Finanzpolizei

Bahn Spieler V A FW Gesamt Schnitt

Haider Harald 357 137 9 494

Dirnberger Gottfried 315 177 7 492

G e s a m t 672 314 16 986 493,0

4. ZA/SZK
Bahn Spieler V A FW Gesamt Schnitt

Bitzinger Alois 326 155 7 481

Celadnik Thomas 317 160 8 477

G e s a m t 643 315 15 958 479,0

5. BRZ
Bahn Spieler V A FW Gesamt Schnitt

Wagenhofer Rudolf 337 139 16 476

Bauer Alexander 336 119 12 455

G e s a m t 673 258 28 931 465,5

6. FA Eisenstadt

Bahn Spieler V A FW Gesamt Schnitt
Ivansich Rudolf 328 160 6 488

Kleinl Martin 291 137 12 428

G e s a m t 619 297 18 916 458,0

7. ZA St. Pölten
Bahn Spieler V A FW Gesamt Schnitt

Huber Gustav 333 127 17 460

Siedler Manfred 300 136 10 436

G e s a m t 633 263 27 896 448,0

PAAR HERREN













Rang Name Mannschaft V A FW Gesamt
1. BITZINGER Alois ZA Wien 374 186 2 560

2. ZOFFMANN Johann BRZ 365 180 5 545

3. SIMULAK Josef SKV PSK 365 172 10 537

4. IVANSICH Rudolf FA Bruck Eisenstadt Oberwart 352 183 5 535

5. HUBER Gustav ZA St. Pölten Krems Wiener Neustadt 358 158 8 516

6. MEIER Walter FA Baden Mödling 349 163 1 512

7. WAGENHOFER Rudolf BRZ 348 159 9 507

8. BÖLZELBAUER Rudolf BRZ Pens. 327 175 3 502

9. MÜLLNER Anton FA Lilienfeld St. Pölten 333 169 16 502

10. CELADNIK Thomas ZA Wien 336 166 6 502

11. HLAVATY Michael FA Gänserndorf 369 128 16 497

12. SUTTERLÜTI Mag. Rudolf FA Baden Mödling 332 152 9 484

13. KLEINL Martin FA Bruck Eisenstadt Oberwart 352 131 14 483

14. RISNAR Leopold SKV PSK 336 140 13 476

15. GALLHART Bruno SKV PSK 322 147 6 469

16. BAUER Alexander BRZ Pens. 326 130 13 456

17. SIEDLER Manfred ZA St. Pölten Krems Wiener Neustadt 329 125 14 454

18. FRAIS Josef FA Neunkirchen Pens. 326 119 19 445

19. FUX Helmut BMF verletzt

Rang Name Mannschaft V A FW Gesamt
1. SIMULAK Silvia FA Hollabrunn Korneuburg Tulln 347 189 7 536
2. BINDER Martina FA 4/5/10 298 106 25 404

24. SV Finanz-Kegelmeisterschaft  2013
Einzelwertung Herren

Einzelwertung Damen



Rang Name Mannschaft V FW Gesamt
1. STROBL Erich PSK 285 285

2. SURITSCH Thomas FA Gänserndorf 275 275

3. VEIT Robert FA Gänserndorf 237 237

Rang Name Mannschaft V FW Gesamt
1. Bauer Theresia FA 8/16/17 316 0 316

Rang Name Mannschaft V A FW Gesamt
1. KODERHOLD Rudolfine 332 99 21 431

Rang Name Mannschaft V A FW Gesamt
1. Federhofer Hans 318 147 9 465

Einzelwertung Gäste Herren

Einzelwertung Herren Hobby

Einzelwertung Damen Hobby

Einzelwertung Gäste Damen



1. ZA Wien
Bahn Spieler V A FW Gesamt Schnitt

Bitzinger Alois 374 186 2 560

Celadnik Thomas 336 166 6 502

G e s a m t 710 352 8 1062 531,0

2. BRZ
Bahn Spieler V A FW Gesamt Schnitt

Zoffmann Johann 365 180 5 545

Wagenhofer Rudolf 348 159 9 507

G e s a m t 713 339 14 1052 526

3. FA Eisenstadt
Bahn Spieler V A FW Gesamt Schnitt

Ivansich Rudolf 352 183 5 535

Kleinl Martin 352 131 14 483

G e s a m t 704 314 19 1018 509

4. PSK
Bahn Spieler V A FW Gesamt Schnitt

Simulak Josef 365 172 10 537

Risnar Leopold 336 140 13 476

G e s a m t 701 312 23 1013 506,5

5. FA Baden Mödling
Bahn Spieler V A FW Gesamt Schnitt

Meier Walter 349 163 1 512

Sutterlüti Rudolf 332 152 9 484

G e s a m t 681 315 10 996 498,0

6. ZA St. Pölten

Bahn Spieler V A FW Gesamt Schnitt
Huber Gustav 358 158 8 516

Siedler Manfred 329 125 14 454

G e s a m t 687 283 22 970 485,0

7. BRZ
Bahn Spieler V A FW Gesamt Schnitt

Bölzlbauer Rudolf 327 175 3 502

Bauer Alexander 326 130 13 456

G e s a m t 653 305 16 958 479

24. SV Finanz-Kegelmeisterschaften 2013

PAAR HERREN



Rang Name Mannschaft V A FW Gesamt
1. PELZLBAUER Peter BRZ 386 228 0 614

2. BITZINGER Alois ZA Wien 354 192 1 546

3. SUTTERLÜTI Mag. Rudolf FA Baden Mödling 356 142 9 498

4. HLAVATY Michael FA Gänserndorf 335 160 16 495

5. MEIER Walter FA Baden Mödling 349 144 5 493

6. IVANSICH Rudolf FA Bruck Eisenstadt Oberwart 337 154 4 491

7. SIMULAK Josef SKV PSK 342 144 10 486

8. HUBER Gustav ZA St. Pölten Krems Wiener Neustadt 325 139 11 464

9. BÖLZELBAUER Rudolf BRZ 302 155 15 457

10. SIEDLER Manfred ZA St. Pölten Krems Wiener Neustadt 320 132 19 452

11. MÜLLNER Anton FA Lilienfeld St. Pölten 302 130 19 432

12. FUX Helmut BMF 317 91 26 408

13. GALLHART Bruno SKV PSK 285 111 19 396

14. ZOFFMANN Johann BRZ 240 93 29 333

 

 

 

 

 

 

 

23. SV Finanz-Kegelmeisterschaft  2012
Einzelwertung Herren



Rang Name Mannschaft V A FW Gesamt
1. SIMULAK Silvia FA Hollabrunn Korneuburg Tulln 334 143 12 477
2. BINDER Martina FA 4/5/10 297 121 26 418
3. 0

0

23. SV Finanz-Kegelmeisterschaften  2012
Einzelwertung Damen



1. Finanzamt Baden Mödling

Bahn Spieler V A FW Gesamt Schnitt

Meier Walter 349 144 5 493

Sutterlüti Rudolf 356 142 9 498

G e s a m t 705 286 14 991 495,5

2. BRZ

Bahn Spieler V A FW Gesamt Schnitt

Zoffmann Johann 240 93 29 333

Pelzlbauer Peter 386 228 0 614

G e s a m t 626 321 29 947 473,5

3.

Bahn Spieler V A FW Gesamt Schnitt

Huber Gustav 325 139 11 464

Siedler Manfred 320 132 19 452

G e s a m t 645 271 30 916 458

4. PSK

Bahn Spieler V A FW Gesamt Schnitt

Simulak Josef 342 144 10 486

Gallhart Bruno 285 111 19 396

G e s a m t 627 255 29 882 441,0

5.

Bahn Spieler V A FW Gesamt Schnitt

0

0

G e s a m t 0 0 0 0 0,0

6.

23. SV Finanz-Kegelmeisterschaften 2012

PAAR HERREN



Bahn Spieler V A FW Gesamt Schnitt

0

0

G e s a m t 0 0 0 0 0,0

7. ZA St. Pölten/Krems/Wr. Neustadt

Bahn Spieler V A FW Gesamt Schnitt

0

0

G e s a m t 0 0 0 0 0

8.

Bahn Spieler V A FW Gesamt Schnitt

G e s a m t 0 0 0 0 0

9.

Bahn Spieler V A FW Gesamt Schnitt

G e s a m t



Finanzsportgemeinschaft Innsbruck 
Obmann Kar l-Heinz Staudt  
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karl-heinz.staudt@bmf.gv.at 
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Platz Name Mannschaft Volle Abr. FW Gesamt

1 Pelzlbauer Peter Burgenland 368 248 0 616
2 Ivansich Rudolf Burgenland 392 175 6 567
3 Hechenberger Michael Tirol 365 183 3 548
4 Meier Walter Niederösterreich 352 188 5 540
5 Simulak Josef Wien 360 174 3 534
6 Wesely Jürgen Salzburg 342 188 1 530
7 Haslauer Franz Salzburg 367 138 7 505
8 Hlavaty Michael Niederösterreich 354 148 8 502
9 Huber Gustav Burgenland 342 157 10 499

10 Sutterlüti Rudolf Niederösterreich 336 152 5 488
11 Stuchly Alfred Steiermark 331 156 9 487
12 Unterladstätter Fritz Tirol 333 153 8 486
13 Kainberger Christian Oberösterreich 330 154 6 484
14 Dr. Feindert Horst Oberösterreich 326 152 11 478
15 Nömair Hans Oberösterreich 349 127 15 476
16 Donnerbauer Günter Oberösterreich, Einzel 314 158 10 472
17 Weissenbacher Herbert Salzburg 327 141 15 468
18 Siedler Manfred Niederösterreich 329 137 11 466
19 Harrer Peter Oberösterreich 328 137 9 465
20 Kleinl Martin Burgenland 338 122 14 460
21 Fux Helmut Wien 305 135 17 440
22 Bölzelbauer Rudolf Wien 317 123 4 440
23 Wolfsberger Richard Steiermark 310 120 17 430
24 Kelz Peter Salzburg, Einzel 318 110 22 428
25 Zoffmann Johann Wien 298 88 31 386
26 Kopp Dietmar Tirol 249 84 29 333

Einzelwertung Herren



Platz Name Mannschaft Volle Abr. FW Gesamt

1 Aigner Johanna Salzburg, Einzel 364 167 1 531
2 Edelmayr Sabine Oberösterreich 321 147 14 468
3 Simulak Silvia Wien, NÖ, Bgld, Einzel 319 146 12 465
4 Orthaber Hermine Steiermark 324 123 17 447
5 Weinberger Manuela Oberösterreich 318 126 15 444
6 Gstöttner Ulrike Oberösterreich 308 133 18 441
7 Siedler Andrea Wien, NÖ, Bgld, Einzel 300 129 19 429
8 Evers Cordula Oberösterreich 307 122 22 429
9 Lipp Claudia Steiermark 283 113 18 396

10 Thaler Barbara Vorarlberg, Einzel 291 100 21 391
11 Brus Dagmar Steiermark 304 79 24 383

Platz Name Mannschaft Volle Abr. FW Gesamt

1 Strasser Thomas Tirol 357 179 4 536
2 Wuppinger Johann Salzburg 342 167 6 509
3 Brus Gerhard Steiermark 350 149 13 499

Platz Name Mannschaft Volle Abr. FW Gesamt

1 Bendl Sabine Steiermark 316 137 11 453

Einzelwertung Damen

Einzelwertung Gäste Herren

Einzelwertung Gäste Damen



Burgenland 1. Platz Schnitt 535,50

Name Mannschaft Volle Abr. FW Gesamt

Pelzlbauer Peter Burgenland 368 248 0 616
Ivansich Rudolf Burgenland 392 175 6 567
Huber Gustav Burgenland 342 157 10 499
Kleinl Martin Burgenland 338 122 14 460

1440 702 30 2142

Salzburg 2. Platz Schnitt 503,00

Name Mannschaft Volle Abr. FW Gesamt

Wesely Jürgen Salzburg 342 188 1 530
Wuppinger Johann Salzburg 342 167 6 509
Haslauer Franz Salzburg 367 138 7 505
Weissenbacher Herbert Salzburg 327 141 15 468

1378 634 29 2012

Niederösterreich 3. Platz Schnitt 499,00

Name Mannschaft Volle Abr. FW Gesamt

Meier Walter Niederösterreich 352 188 5 540
Hlavaty Michael Niederösterreich 354 148 8 502
Sutterlüti Rudolf Niederösterreich 336 152 5 488
Siedler Manfred Niederösterreich 329 137 11 466

1371 625 29 1996

Tirol 4. Platz Schnitt 475,75

Name Mannschaft Volle Abr. FW Gesamt

Hechenberger Michael Tirol 365 183 3 548
Strasser Thomas Tirol 357 179 4 536
Unterladstätter Fritz Tirol 333 153 8 486
Kopp Dietmar Tirol 249 84 29 333

1304 599 44 1903

Oberösterreich 5. Platz Schnitt 475,75

Name Mannschaft Volle Abr. FW Gesamt

Kainberger Christian Oberösterreich 330 154 6 484
Dr. Feindert Horst Oberösterreich 326 152 11 478
Nömair Hans Oberösterreich 349 127 15 476
Harrer Peter Oberösterreich 328 137 9 465

1333 570 41 1903

Steiermark 6. Platz Schnitt 472,00

Name Mannschaft Volle Abr. FW Gesamt

Brus Gerhard Steiermark 350 149 13 499
Stuchly Alfred Steiermark 331 156 9 487
Donnerbauer Günter OÖ, Einzel 314 158 10 472
Wolfsberger Richard Steiermark 310 120 17 430

1305 583 49 1888

Wien 7. Platz Schnitt 450,00

Name Mannschaft Volle Abr. FW Gesamt

Simulak Josef Wien 360 174 3 534
Fux Helmut Wien 305 135 17 440
Bölzelbauer Rudolf Wien 317 123 4 440
Zoffmann Johann Wien 298 88 31 386

1280 520 55 1800

Mannschaftswertung Herren



Oberösterreich 1. Platz Schnitt 445,50

Name Mannschaft Volle Abr. FW Gesamt

Edelmayr Sabine Oberösterreich 321 147 14 468
Weinberger Manuela Oberösterreich 318 126 15 444
Gstöttner Ulrike Oberösterreich 308 133 18 441
Evers Cordula Oberösterreich 307 122 22 429

1254 528 69 1782

Steiermark 2. Platz Schnitt 419,75

Name Mannschaft Volle Abr. FW Gesamt

Bendl Sabine Steiermark 316 137 11 453
Orthaber Hermine Steiermark 324 123 17 447
Lipp Claudia Steiermark 283 113 18 396
Brus Dagmar Steiermark 304 79 24 383

1227 452 70 1679

Mannschaftswertung Damen





























Gesamt
18.06.2010

Rang Spieler/in BETRIEB Volle Abr. Ges: Fe.

1 Aigner Johanna SBG 1 381 186 567 4

2 Altmann Ramona SBG 1 344 197 541 1

3 Pumpler Dominique W-NÖ-B 1 369 147 516 7

4 Orthaber Hermine STMK 1 372 144 516 12

5 Mader Silvia W-NÖ-B 1 346 160 506 10

6 Weinberger Manuela OÖ 1 337 162 499 12

7 Bendl Sabine STMK 1 343 141 484 13

8 Edlmayr Sabine OÖ 1 336 141 477 8

9 Aschauer Siglinde SBG 1 344 130 474 17

10 Sopper Karin W-NÖ-B 1 341 126 467 13

11 Wilfling Ursula STMK 1 318 143 461 11

12 Siedler Andrea W-NÖ-B 1 306 148 454 15

13 Reichhold Erna OÖ 1 327 120 447 23

14 Oster Gaby SBG 1 305 131 436 17

15 Rauchegger Martina SBG 1 289 134 423 17

16 Lipp Claudia STMK 1 312 102 414 22

17 Gstöttner Ulrike OÖ 1 304 109 413 14

18 Höhlriegl Karla V 1 285 115 400 24

19 Kern Sonja V 1 276 107 383 17

20 Winter Birgit V 1 247 113 360 22

21 Thaler Barbara V 1 251 108 359 22

FBM               
EINZELWERTUNG



Gesamt
18.06.2010

Rang Spieler/in BETRIEB Volle Abr. Ges:

1 Aigner Johanna SBG 1 381 186 567

2 Pumpler Dominique W-NÖ-B 1 369 147 516

3 Orthaber Hermine STMK 1 372 144 516

4 Mader Silvia W-NÖ-B 1 346 160 506

5 Weinberger Manuela OÖ 1 337 162 499

6 Edlmayr Sabine OÖ 1 336 141 477

7 Aschauer Siglinde SBG 1 344 130 474

8 Sopper Karin W-NÖ-B 1 341 126 467

9 Wilfling Ursula STMK 1 318 143 461

10 Siedler Andrea W-NÖ-B 1 306 148 454

11 Reichhold Erna OÖ 1 327 120 447

12 Oster Gaby SBG 1 305 131 436

13 Rauchegger Martina SBG 1 289 134 423

14 Lipp Claudia STMK 1 312 102 414

15 Gstöttner Ulrike OÖ 1 304 109 413

16 Höhlriegl Karla V 1 285 115 400

17 Kern Sonja V 1 276 107 383

18 Winter Birgit V 1 247 113 360

19 Thaler Barbara V 1 251 108 359

FBM             
EINZELWERTUNG



Platz LV Volle Abr. Ges. F.

1. 10 Salzburg I 1374 644 2018 39 504 2

2. 12 Wien - NÖ - Burgenland I 1362 581 1943 45 485 3

3. 13 Steiermark I 1345 530 1875 58 468 3

4. 11 Oberösterreich I 1304 532 1836 57 459 0

5. 14 Vorarlberg I 1059 443 1502 85 375 2

PASS Start Name V A Ergebnis FW
801 1. Oster Gaby 305 131 436 17
802 2. Aigner Johanna 381 186 567 4
803 3. Aschauer Siglinde 344 130 474 17
804 4. Altmann Ramona 344 197 541 1
805 5. 0 0 0 0 0

Gesamt 1374 644 2018 39

PASS Start Name V A Ergebnis FW
807 1. Weinberger Manuela 337 162 499 12
808 2. Reichhold Erna 327 120 447 23
809 3. Edlmayr Sabine 336 141 477 8
810 4. Gstöttner Ulrike 304 109 413 14
811 5. 0 0 0 0 0

Gesamt 1304 532 1836 57

PASS Start Name V A Ergebnis FW
813 1. Sopper Karin 341 126 467 13
814 2. Mader Silvia 346 160 506 10
815 3. Pumpler Dominique 369 147 516 7
816 4. Siedler Andrea 306 148 454 15
817 5. 0 0 0 0 0

Gesamt 1362 581 1943 45

PASS Start Name V A Ergebnis FW
819 1. Orthaber Hermine 372 144 516 12
820 2. Lipp Claudia 312 102 414 22
821 3. Wilfling Ursula 318 143 461 11
822 4. Bendl Sabine 343 141 484 13
823 5. 0 0 0 0 0

Gesamt 1345 530 1875 58

PASS Start Name V A Ergebnis FW
825 1. Kern Sonja 276 107 383 17
826 2. Höhlriegl Karla 285 115 400 24
827 3. Thaler Barbara 251 108 359 22
828 4. Winter Birgit 247 113 360 22
829 5. 0 0 0 0 0

Gesamt 1059 443 1502 85

Wien - NÖ - Burgenland I 12

29. FinanzBundesMeisterschaft  2010 / SBG
Ergebnisliste Damen-Mannschaft

Verein Schnitt

Salzburg I 10

Oberösterreich I 11

Steiermark I 13

Vorarlberg I 14



Rang

18.06.2010

Spieler/in BETRIEB Volle Abr. Ges: Fe.

1 Altmann Ramona SBG 1 344 197 541 1

2 Bendl Sabine STMK 1 343 141 484 13

1 Wuppinger Johann SBG 1 364 165 529 11

2 Brus Gerhard STMK 1 374 135 509 9

3 Altmann Werner T 1 339 151 490 7

FBM                 
EINZELWERTUNG     
Gastspieler/innen



Gesamt
18.06.2010

Rang Spieler/in BETRIEB Volle Abr. Ges: Fe.

1 Pelzlbauer Peter W-NÖ-B 1 388 211 599 0

2 Ivansich Rudolf W-NÖ-B 1 347 220 567 1

3 Simulak Josef W-NÖ-B 372 178 550 3

4 Reichl Manfred STMK 1 356 189 545 8

5 Wesely Jürgen SBG 1 368 177 545 1

6 Hechenberger Michael T 1 364 174 538 2

7 Huber Gustav W-NÖ-B 2 343 192 535 8

8 Hlavaty Michael W-NÖ-B 1 369 165 534 6

9 Nömaier Hans OÖ 1 372 160 532 10

10 Wuppinger Johann SBG 1 364 165 529 11

11 Kainberger Christian OÖ 1 370 156 526 8

12 Sutterlüti Mag. Rudolf W-NÖ-B 2 375 148 523 8

13 Haslauer Franz SBG 1 355 166 521 4

14 Meier Walter W-NÖ-B 1 334 175 509 4

15 Brus Gerhard STMK 1 374 135 509 9

16 Unterladstätter Fritz T 1 354 154 508 9

17 Harrer Peter OÖ 1 343 152 495 12

18 Altmann Werner T 1 339 151 490 7

19 Wagenhofer Rudolf W-NÖ-B 2 338 151 489 11

20 Wolfberger Richard STMK 1 333 148 481 8

21 Peter Kelz SBG 331 148 479 12

22 Latzer Thomas V 1 346 132 478 16

FBM               
EINZELWERTUNG



Gesamt
18.06.2010

Rang Spieler/in BETRIEB Volle Abr. Ges: Fe.

FBM               
EINZELWERTUNG

23 Piplitz Johannes STMK 321 156 477 12

24 Weissenbacher HerbertSBG 1 336 133 469 14

25 Mair Otmar V 1 333 135 468 10

26 Fux Helmut W/-NÖ-B 336 128 464 18

27 Weiskopf Werner T 1 320 141 461 14

28 Hollerer Gerhard STMK 1 326 131 457 5

29 Siedler Manfred W-NÖ-B 2 310 128 438 18

30 Mair Werner V 1 287 124 411 19

31 Lustig Dieter OÖ 1 274 127 401 20

32 Kremmel Helmut V 1 254 85 339 32



Gesamt
25.06.2010

Rang Spieler/in BETRIEB Volle Abr. Ges: Fe.

1 Pelzlbauer Peter W-NÖ-B 1 388 211 599 0

2 Ivansich Rudolf W-NÖ-B 1 347 220 567 1

3 Simulak Josef W-NÖ-B 372 178 550 3

4 Reichl Manfred STMK 1 356 189 545 8

5 Wesely Jürgen SBG 1 368 177 545 1

6 Hechenberger Michael T 1 364 174 538 2

7 Huber Gustav W-NÖ-B 2 343 192 535 8

8 Hlavaty Michael W-NÖ-B 1 369 165 534 6

9 Nömaier Hans OÖ 1 372 160 532 10

10 Kainberger Christian OÖ 1 370 156 526 8

11 Sutterlüti Mag. Rudolf W-NÖ-B 2 375 148 523 8

12 Haslauer Franz SBG 1 355 166 521 4

13 Meier Walter W-NÖ-B 1 334 175 509 4

14 Unterladstätter Fritz T 1 354 154 508 9

15 Harrer Peter OÖ 1 343 152 495 12

16 Wagenhofer Rudolf W-NÖ-B 2 338 151 489 11

17 Wolfberger Richard STMK 1 333 148 481 8

18 Peter Kelz SBG 331 148 479 12

19 Latzer Thomas V 1 346 132 478 16

20 Piplitz Johannes STMK 321 156 477 12

21 Weissenbacher HerbertSBG 1 336 133 469 14

22 Mair Otmar V 1 333 135 468 10

FBM               
EINZELWERTUNG



Gesamt
25.06.2010

Rang Spieler/in BETRIEB Volle Abr. Ges: Fe.

FBM               
EINZELWERTUNG

23 Fux Helmut W/-NÖ-B 336 128 464 18

24 Weiskopf Werner T 1 320 141 461 14

25 Hollerer Gerhard STMK 1 326 131 457 5

26 Siedler Manfred W-NÖ-B 2 310 128 438 18

27 Mair Werner V 1 287 124 411 19

28 Lustig Dieter OÖ 1 274 127 401 20

29 Kremmel Helmut V 1 254 85 339 32



Platz LV Volle Abr. Ges. F.

1. 4 Wien - NÖ - Burgenland I 1438 771 2209 11

2. 1 Salzburg I 1423 641 2064 30

3. 3 Tirol I 1377 620 1997 32

4. 7 Steiermark I 1389 603 1992 30

5. 5 Wien - NÖ - Burgenland II 1366 619 1985 45

6. 2 Oberösterreich I 1359 595 1954 50

7. 8 Vorarlberg I 1220 476 1696 77

8. 6 Wien - NÖ - Burgenland III 0 0 0 0

PASS Start Name V A Ergebnis FW
1 1. Wuppinger Johann 364 165 529 11
2 2. Haslauer Franz 355 166 521 4
3 3. Weissenbacher Herbert 336 133 469 14
4 4. Wesely Jürgen 368 177 545 1
5 5. 0 0 0 0 0

Gesamt 1423 641 2064 30

PASS Start Name V A Ergebnis FW
7 1. Kainberger Christian 370 156 526 8
8 2. Nömaier Hans 372 160 532 10
9 3. Lustig Dieter 274 127 401 20

10 4. Harrer Peter 343 152 495 12
11 5. 0 0 0 0 0

Gesamt 1359 595 1954 50

PASS Start Name V A Ergebnis FW
13 1. Unterladstätter Fritz 354 154 508 9
14 2. Hechenberger Michael 364 174 538 2
15 3. Weiskopf Werner 320 141 461 14
16 4. Altmann Werner 339 151 490 7
17 5. 0 0 0 0 0

Gesamt 1377 620 1997 32

PASS Start Name V A Ergebnis FW
19 1. Ivansich Rudolf 347 220 567 1
20 2. Meier Walter 334 175 509 4
21 3. Pelzlbauer Peter 388 211 599 0
22 4. Hlavaty Michael 369 165 534 6
23 5. 0 0 0 0 0

Gesamt 1438 771 2209 11

Tirol I 3

29. FinanzBundesMeisterschaft  2010 / SBG
Ergebnisliste Herren-Mannschaft

Verein

Salzburg I 1

Oberösterreich I 2

Wien - NÖ - Burgenland I 4



PASS Start Name V A Ergebnis FW
25 1. Wagenhofer Rudolf 338 151 489 11
26 2. Huber Gustav 343 192 535 8
27 3. Siedler Manfred 310 128 438 18
28 4. Sutterlüti Mag. Rudolf 375 148 523 8
29 5. 0 0 0 0 0

Gesamt 1366 619 1985 45

PASS Start Name V A Ergebnis FW
31 1. 0 0 0 0 0
32 2. 0 0 0 0 0
33 3. 0 0 0 0 0
34 4. 0 0 0 0 0
35 5. 0 0 0 0 0

Gesamt 0 0 0 0

PASS Start Name V A Ergebnis FW
37 1. Wolfberger Richard 333 148 481 8
38 2. Reichl Manfred 356 189 545 8
39 3. Hollerer Gerhard 326 131 457 5
40 4. Brus Gerhard 374 135 509 9
41 5. 0 0 0 0 0

Gesamt 1389 603 1992 30

PASS Start Name V A Ergebnis FW
43 1. Kremmel Helmut 254 85 339 32
44 2. Mair Werner 287 124 411 19
45 3. Mair Otmar 333 135 468 10
46 4. Latzer Thomas 346 132 478 16
47 5. 0 0 0 0 0

Gesamt 1220 476 1696 77

Wien - NÖ - Burgenland II 5

Wien - NÖ - Burgenland III 6

Steiermark I 7

Vorarlberg I 8



















 
19. SV-Finanz Kegelmeisterschaft in Wien 

 
Teilnehmer: 23 Herren und 6 Damen 
 
Damen: 1. EICHINGER Elfriede FA f, Geb.       509 Kegel 
  2. MADER Sylvia  FA Hollabrunn Korneuburg Tulln   507 
  3. SOPPER Karin  FA Baden Mödling      486 
 
Herren: 1. BITZINGER Alois  Zollamt Wien       567 
  2. PELZLBAUER Peter BRZ         567 
  3. IVASICH Rudolf  FA Bruck Eisenstadt Oberwart   542 
 
Herren-Paar:  
  1. Bitzinger/Celadnik  Zollamt Wien       1092 
  2. Simulak/Risnar  SKV PSK       1013 
  3. Pelzlbauer/Zoffmann BRZ         1006 
 
Mixed-Paar 
  1. Mader/Simulak FA Hollabrunn Korneuburg Tulln/SKV PSK 1045 
  2. Eichinger/Siedler FA f. Geb./ZA St. Pölten Krems Wr. Neustadt   998 
  3. Sopper/Meier  FA Baden Mödling         990 
 
Hobby-Bewerb Herren 
  1. LANG Werner  FA Gänserndorf      290 
  2. VEIT Robert   FA Gänserndorf      278 
 
Hobby-Bewerb Damen 
  1. FUX Elfriede   SKV PSK       275 
  2. GALLHART Paula  SKV PSK       258 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. WNB

Bahn Spielerin V A FW Gesamt Schnitt

1 EICHINGER Elfriede 374 160 9 534

2 MADER Silvia 342 159 8 501

3 SOPPER Karin 309 99 21 408

4 SIEDLER Andrea 318 141 11 459

G e s a m t 1343 559 49 1902 475,5

2. OBERÖSTERREICH

Bahn Spielerin V A FW Gesamt Schnitt

2 REICHHOLD Erna 309 142 11 451

1 WEINBERGER Manuela 330 121 15 451

3 SCHEURINGER Ute 314 109 19 423

3 GSTÖTTNER Ulrike 315 141 13 456

G e s a m t 1268 513 58 1781 445,3

3. STEIERMARK

Bahn Spielerin V A FW Gesamt Schnitt

1 ORTHABER Hermine 338 130 16 468

4 LIPP Claudia 281 115 17 396

3 PAPST Evelyn 323 110 16 433

2 RAITH Andrea 320 148 12 468

G e s a m t 1262 503 61 1765 441,3

27. SV FINANZ BUNDESKEGELMEISTERSCHAFTEN 2008

Mannschaftswertung Damen



Rang Name Bundesland V A FW Gesamt
1. HLAVATY Michael WNB 1 362 230 3 592

2. PELZLBAUER Peter WNB 1 375 202 0 577

3. CELADNIK Thomas WNB 2 366 206 3 572

4. IVANSICH Rudolf WNB 1 375 193 4 568

5. MEIER Walter WNB 2 363 201 7 564

6. SIMULAK Josef WNB 2 381 176 6 557

7. BITZINGER Alois WNB 1 365 187 3 552

8. NÖMAIER Hans OÖ 1 359 179 8 538

9. WAGENHOFER Rudolf WNB Einzel 340 194 7 534

10. JANOUS Johann S 357 160 11 517

11. HUBER Gustav WNB 3 386 129 10 515

12. HARRER Peter OÖ 1 303 207 6 510

13. HASLAUER Franz S 354 148 8 502

14. PIPLITZ Hannes STMK 358 142 7 500

15. SIEDLER Manfred WNB 3 326 171 10 497

16. FEINDERT Horst Dr. OÖ 2 357 140 18 497

17. DONNERBAUER Günter OÖ 1 338 157 15 495

18. WEISSENBACHER Herbert S 331 157 7 488

19. BAUER Alexander WNB Einzel 371 112 15 483

20. FUX Helmut WNB Einzel 333 148 12 481

21. ANDERT Hans OÖ 2 355 124 15 479

22. KAINBERGER Christian OÖ 2 314 156 12 470

23. REICHL Manfred STMK 327 139 17 466

24. GUTTMANN Friedrich WNB2 331 133 13 464

25. MÜLLNER Anton WNB 3 328 135 14 463

26. SCHLACHER Fritz STMK 334 115 19 449

27. NÄHRER Adolf WNB 3 326 119 16 445

28. LUSTIG Dieter OÖ 2 324 92 26 416

27. SV FINANZ BUNDESKEGELMEISTERSCHAFTEN 2008
Einzelwertung Herren



1. WNB 1

Bahn Spieler(in) V A FW Gesamt SCHNITT

1 IVANSICH Rudolf 375 193 4 568

2 HLAVATY Michael 362 230 3 592

3 BITZINGER Alois 365 187 3 552

4 PELZLBAUER Peter 375 202 0 577

G e s a m t 1477 812 10 2289 572,3

2. WNB 2

Bahn Spieler(in) V A FW Gesamt SCHNITT

3 GUTTMANN Friedrich 331 133 13 464

2 CELADNIK Thomas 366 206 3 572

4 SIMULAK Josef 381 176 6 557

1 MEIER Walter 363 201 7 564

G e s a m t 1441 716 29 2157 539,3

3. OÖ 1

Bahn Spieler(in) V A FW Gesamt SCHNITT

1 HARRER Peter 303 207 6 510

4 KLEBINDER Fritz 364 165 10 529

3 NÖMAIER Hans 359 179 8 538

2 DONNERBAUER Günter 338 157 15 495

G e s a m t 1364 708 39 2072 518,0

4. Salzburg

Bahn Spieler(in) V A FW Gesamt SCHNITT

4 WEISSENBACHER Herbert 331 157 7 488

2 HASLAUER Franz 354 148 8 502

1 JANOUS Johann 357 160 11 517

3 WUPPINGER Johann 363 158 8 521

G e s a m t 1405 623 34 2028 507,0

27. SV FINANZ BUNDESKEGELMEISTERSCHAFTEN 2008

Mannschaftswertung Herren



5. WNB 3

Bahn Spieler(in) V A FW Gesamt SCHNITT

3 SIEDLER Manfred 326 171 10 497

4 MÜLLNER Anton 328 135 14 463

2 NÄHRER Adolf 326 119 16 445

1 HUBER Gustav 386 129 10 515

G e s a m t 1366 554 50 1920 480,0

6. Steiermark

Bahn Spieler(in) V A FW Gesamt SCHNITT

3 REICHL Manfred 327 139 17 466

2 PIPLITZ Hannes 358 142 7 500

4 SCHLACHER Fritz 334 115 19 449

1 BRUS Gerhard 318 165 8 483

G e s a m t 1337 561 51 1898 474,5

7. OÖ 2

Bahn Spieler(in) V A FW Gesamt SCHNITT

4 KAINBERGER Christian 314 156 12 470

1 FEINDERT Horst Dr. 357 140 18 497

4 LUSTIG Dieter 324 92 26 416

2 ANDERT Hans 355 124 15 479

G e s a m t 1350 512 71 1862 465,5



Rang Name Bundesland V A FW Gesamt
1. RAITH Hannes STMK 383 164 6 547
2. KLEBINDER Fritz OÖ 1 364 165 10 529
3. WUPPINGER Johann S 363 158 8 521
4. VOIGT Rene STMK 343 145 14 488
5. BRUS Gerhard STMK 318 165 8 483
6. RAITH Andrea STMK 320 148 12 468

27. SV FINANZ BUNDESKEGELMEISTERSCHAFTEN 2008
Einzelwertung Gäste



Rang Name Bundesland V A FW Gesamt
1. EICHINGER Elfriede WNB 374 160 9 534
2. MADER Silvia WNB 342 159 8 501
3. AIGNER Johanna S Einzel 328 154 8 482
4. ORTHABER Hermine STMK 338 130 16 468
5. EDELMAYR Sabine OÖ Einzel 326 135 19 461
6. SIEDLER Andrea WNB 318 141 11 459
7. GSTÖTTNER Ulrike OÖ 315 141 13 456
8. REICHHOLD Erna OÖ 309 142 11 451
9. WEINBERGER Manuela OÖ 330 121 15 451
10. PAPST Evelyn STMK 323 110 16 433
11. SCHEURINGER Ute OÖ 314 109 19 423
12. BINDER Martina WNB Einzel 299 111 15 410
13. SOPPER Karin WNB 309 99 21 408
14. LIPP Claudia STMK 281 115 17 396
15. BRUS Dagmar STMK Einzel 293 89 26 382

27. SV FINANZ BUNDESKEGELMEISTERSCHAFTEN 2008
Einzelwertung Damen
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